1

№ 10 (474) от 20.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                             № 139-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление Администрации

Саргатского муниципального района Омской области от

12.09.2022 № 283-п «О создании общественного

консультативного Совета по развитию предпринимательства

и инвестиций при Главе Саргатского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26

сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по

организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный

инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом Саргатского муниципального

района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 12.09.2022 № 283-п «О создании

общественного консультативного Совета по развитию предпринимательства и

инвестиций при Главе Саргатского муниципального района Омской области»

следующего содержания:

1.1. в приложении № 1 к постановлению «Положение об общественном

консультативном Совете по развитию предпринимательства и инвестиций при Главе

Саргатского муниципального района Омской области»:

1) пункт 2.2 дополнить абзацами с седьмого по одиннадцатый

следующего содержания:

«- рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных

проектов на территории Саргатского муниципального района Омской области;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия Администрации

и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению

административных барьеров инвестиционной деятельности;

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных

процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории

Саргатского муниципального района Омской области;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития

Саргатского муниципального района Омской области;

- рассмотрение проектов документов стратегического планирования

инвестиционной деятельности на территории Саргатского муниципального района

Омской области, анализ хода и результатов реализации данных документов,

подготовка предложений по их корректировке».

2) пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал».

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Состав общественного

консультативного Совета по развитию предпринимательства и инвестиций  при

Главе Саргатского муниципального района Омской области» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

сайте www.sargat.omskportal.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской

области О.В. Власову.

Глава

муниципального района     В.В. Хохлов

Приложение

к     постановлению

Администрации

Саргатского

муниципального

района Омской

области

от 08.05.2024 № 139-п

СОСТАВ

общественного консультативного Совета  по развитию предпринимательства и

инвестиций при Главе Саргатского муниципального района

Омской области

Председатель Совета:

Хохлов Владимир

Васильевич

- Глава Саргатского муниципального района Омской

области.

Заместитель председателя Совета:

Власова Ольга

Валерьевна

- заместитель Главы Саргатского муниципального района

Омской области, Инвестиционный уполномоченный

Саргатского муниципального района Омской области.

Секретарь Совета:

Горина Полина

Игоревна

- ведущий специалист Администрации Саргатского

муниципального района Омской области.

Члены Совета:

Троян Сергей

Васильевич

- Глава Саргатского городского поселения Саргатского

муниципального района Омской области (по согласованию);

Любченко Николай

Геннадьевич

- директор МКУ «Центр развития сельского хозяйства»

Саргатского муниципального района;

Кубышев Павел

Николаевич

- руководитель Межрайонного управления Министерства

труда и социального развития Омской области № 4 (по

согласованию);

Медведева Ирина

Николаевна

- директор КУ Омской области «Центр занятости населения

по Саргатскому району» (по согласованию);

Мец Владимир

Кузьмич

- директор ООО «Саргатский молочный завод» (по

согласованию);

Комлев Николай

Николаевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)4

Луговик Владимир

Федорович

- Глава КФХ «Великорусское» (по согласованию).

ИЗВЕЩЕНИЕ

На заседании Совета Саргатского муниципального района Омской области

27 мая в 10:00 будет рассматриваться вопрос: «Об ежегодном отчете Главы

Саргатского муниципального района Омской области о результатах своей

деятельности, деятельности Администрации Саргатского муниципального района

Омской области за 2023 год».

Совет Саргатского муниципального района Омской области.

газета зарегистрирована решением Совета Саргатского муниципального района

Омской области от 15.04.2011 № 19 «Об утверждении печатного средства

 массовой информации «Саргатский вестник»

Саргатского муниципального района Омской области

Подписано в печать 20.05.2024  г. в 11.00.

Тираж:  13 экз, Объём 1 печ. лист

20.05.2024  Печать цифровая.

Издатель   - Совет Саргатского  муниципального района  Омской области

Адрес издателя: Омская область, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б

Распространяется бесплатно

За достоверность сведений в опубликованных материалах несут их авторы

САРГАТСКИЙ ВЕСТНИК
ГАЗЕТА   ОРГАНОВ  МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 10 (474)
20 мая 2024 г.

№  ____    (    ___)                                                                                    ОТ   ___________

http://www.sargat.omskportal.ru/